
 
 

На основу члана 85. Пословника Представничког дома Парламентарне скупштине 

Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 79/14, 81/15, 97/15, 78/19, 26/20 и 

53/22), члана 75. Пословника Дома народа Парламентарне скупштине Босне и 

Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 58/14, 88/15, 96/15 и 53/16) и члана 17. 

Закона о сукобу интереса у институцијама власти Босне и Херцеговине ("Службени 

гласник БиХ", бр. 13/02, 16/02, 14/03, 12/04, 63/08, 18/12, 87/13 и 41/16), Парламентарна 

скупштина Босне и Херцеговине је на 2. сједници Дома народа, одржаној 2. марта 2023. 

године, и на 3. хитној сједници Представничког дома, одржаној 9. марта 2023. године, 

донијела 

 

 

 

О Д Л У К У 

о именовању чланова Комисије за одлучивање о сукобу интереса 

 

 

Члан 1. 

(Предмет Одлуке) 

 

Одлука о именовању чланова Комисије за одлучивање о сукобу интереса (у даљем 

тексту: Одлука) доноси се ради спровођења Закона о сукобу интереса у институцијама 

власти БиХ, те се њоме одређује састав Комисије за одлучивање о сукобу интереса (у 

даљем тексту: Комисија) и трајање мандата члановима Комисије. 

 

Члан 2. 

(Састав Комисије) 

У  Комисију се именују: 

a) из Представничког дома Парламентарне скупштине БиХ: 

1. Славко Матић 

2. Денис Звиздић 

3. Мира Пекић 

 

б)    из Дома народа Парламентарне скупштине БиХ: 

1. Радован Ковачевић 

2. Сафет Софтић 

3. Илија Цвитановић 

 

     ц)    директор и два замјеника директора Агенције за превенцију корупције и  

             координацију борбе против корупције БиХ. 

 

 

 



2 
 

Члан 3. 

(Мандат) 

 

(1) Чланови Комисије из члана 2. тач. а) и б) Одлуке именују се на мандат који траје колико 

и сазив Парламентарне скупштине БиХ у којем су именовани. 

(2) Чланови Комисије из члана 2. тачка ц) Одлуке именују се према дужности коју 

обављају. 

(3) Чланови Комисије из члана 2. тач. а) и б) Одлуке имају право да буду бирани на два 

мандата узастопно.  

 

Члан 4. 

(Ступање на снагу) 

 

Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

 

 

Број: 01,02-34-1-535/23 

9. марта 2023. године 

Сарајево 

 

 

 

                Предсједавајући                                                              Предсједавајући 

            Представничког дома                                                            Дома народа 

   Парламентарне скупштине БиХ                                    Парламентарне скупштине БиХ 

 

             Др Денис Звиздић            Др Никола Шпирић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


